



مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور از ورود دسته گسترده‌ای ملخ صحرایی به کشور از هفته‌های آینده خبرداد.

سعید معین در گفتگو با ایسنا گفت: در آبان ماه یک دسته کوچک ملخ صحرایی از پاکستان وارد کشور و شهرستان بشاگرد استان هرمزگان شد. در آذرماه هم دسته‌ای دیگر از سمت کویت وارد استان‌های خوزستان و بوشهر شد



وی ادامه داد: قرار بود ریزش گسترده ملخ صحرایی به کشور از ابتدای بهمن صورت گیرد ولی این حمله براساس فاکتورهایی چون دما و جهت وزش باد احتمالاً در اواخر بهمن و اوایل اسفند است، زیرا جهت باد تا کنون به سمت

ایران نبوده است ولی تا تیرماه از سمت شبه جزیره عربستان جهت باد به سمت ایران خواهد بود.

مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ

حمله گسترده ملخ‌های صحرایی به ایران از دو هفته دیگر

نباتات کشور اضافه کرد: دسته‌های ملخ صحرایی از شرق آفریقا یعنی سواحل سودان، جیبوتی، اتیوپی، اریتره و سومالی وارد شبه جزیره عربستان می‌شوند و با مناسب شدن شرایط به شمال عربستان حرکت می‌کنند. پس از آن وارد جنوب

ایران می‌شود.

معین تصریح کرد: حمله اصلی از دو تا سه هفته دیگر آغاز می‌شود و استانهای خوزستان، هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان، کرمان و جنوب فارس را درگیر خواهند کرد.

پدر داماد رئیس جمهوری در گفتگو با آفتاب یزد به دفاع از خود پرداخت

بر چسب «سلطان موز» به من نمی چسبد



■ **نسبت سببی میان «محمدحسین بهشتی» با حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران دستمایه حمله جریان جویای واردات بی‌قید و شرط موز به کشوری شده است که باغدارانش از اتکای مردم به موز بیش از میوه‌های سلامت بخش ایرانی دلگیر هستند**

■ **بر اساس تصویب‌نامه هیئت وزیران، واردات موز در ازای صادرات یک و نیم برابری سیب یا سایر اقلیم و مقادیر مشخص شده در تصویب‌نامه امکان‌پذیر است**

■ **خواهش من این است که اگر کسی می‌داند من از رانت استفاده کرده‌ام، مدرکش را به قوه قضائیه اعلام کند تا بدون هیچ اغماضی به آن رسیدگی شود**

جار می‌زند: «ما به وزارت صمت پیشنهاد کردیم برای ایجاد رقابت، اجازه واردات این میوه را به همه بدهد، اما با این پیشنهاد ما مخالفت شد. هم اکنون وزارت صمت مجوز واردات موز را نمی‌دهد و این یعنی واردات موز ممنوع است.»

البته پیش از این وزارت صمت اعلام کرده بود در صورتی اجازه واردات سیب را می‌دهد که واردکننده اقدام به صادرات سیب کرده باشد. این شرط به نظر برخی از آنچه در خبر مربوطه کارشناسان! عنوان شده (که احتمالاً جریان‌های مشتاق واردات بدون صادرات سیب هستند) «عجیب و غیرمنطقی» عنوان شده و آمده: «این دو حوزه یعنی حوزه واردات و صادرات کاملاً با یکدیگر متفاوت هستند و اگر قرار به خرید و فروش مجوز از طریق صادرکننده سیب باشد، این اتفاق باعث ایجاد رانت و البته بالارفتن هزینه تمام شده موز می‌شود.» در حالی که به زعم جریان‌های حامی این شرط مرعات حقوق باغداران و در عین حال استفاده از ظرفیت تجاری واردکنندگان موز هم نقطه قوتی است به سود تولید داخل.

جالب آنکه در خبر ادعایی تنظیم‌شده با رویکرد اعتراضی به ممنوعیت واردات موز بدون صادرات سیب، آمده است: «هر کیلو موز با قیمتی کمتر از ۷۰ سنت وارد ایران می‌شود و با در نظر گرفتن نرخ دلار در بازار که اکنون حدود ۲۳ هزار تومان است، قیمت هر کیلو موز وارداتی نزدیک به ۱۶ هزار تومان برای واردکننده تمام می‌شود که در نهایت با اضافه کردن هزینه حمل و سود برای واردکننده باید هر کیلو حدود ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان به دست مصرف‌کننده نهایی برسد. همچنین بررسی آمارها نشان می‌دهد در ۹ ماه امسال نزدیک به ۳۰۹ هزار تن موز به ارزش ۲۱۰ میلیون دلار وارد کشور شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال‌های ۹۸ و ۹۷ به لحاظ وزنی تغییری نداشته است.» در حالی که واردکنندگان رسمی و قانونی موز معتقدند هزینه تمام شده موز از اکوادور به مرسین در ترکیه و از آنجا به تهران، بسیار بیش از اینهاست.

پس دلیل گرانی موز چیست؟ آیا واردکنندگان موز که همه آنها پدر داماد رئیس‌جمهوری نیستند؛ دست به یکی کرده‌اند تا موز ۲۴هزار تومانی ۶۰ هزار تومان در بازار عرضه شود، یا منطق بازاری که واردات آن به ناگزیر و جهت حمایت از تولید داخلی محدود شده، چنین است؟

فروشنندگان دلیل گرانی موز را کمبود عرضه اعلام می‌کنند و می‌گویند جنس کم است و قیمت را بالا می‌برند. از طرفی هزینه کارگر در میدان

نرخ بیکاری در فصل تابستان ۹۹ به ۹/۵ درصد رسید

بانک مرکزی نرخ بیکاری در سه ماهه دوم ۱۳۹۹ را ۹.۵ درصد اعلام کرد. به گزارش مهر، نرخ بیکاری در سه ماهه دوم امسال بر اساس اعلام بانک مرکزی، به ۹.۵درصد رسید. بر این اساس جمعیت فعال در این بازه زمانی ۲۶ میلیون نفر بوده است. جمعیت امسال کشور ۸۴ میلیون نفر بوده که ۶۳.۴ میلیون نفر آن در بخش شهری و ۲۰.۶ میلیون نفر آن در بخش روستایی متمرکز است.

کشاورزی

ساخت بزرگترین مزرعه بادی فراساحلی جهان در کره جنوبی

کره جنوبی پروژه‌ای به ارزش ۴۸.۵ تریلیون وون (۴۳.۲ میلیارد دلار) برای ساخت یک بزرگترین نیروگاه بادی فراساحلی جهان تا سال ۲۰۳۰ رونمایی کرد. به گزارش ایسنا، این پروژه بخش مهمی از توافق جدید سبزی مون جائه این، رئیس جمهور کره جنوبی است که در ماه مه سال گذشته برای محدود کردن وابستگی به سوخت‌های فسیلی در چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا و کرین خنثی شدن این کشور تا سال ۲۰۵۰ اعلام شد.

رئیس‌جمهوری کره جنوبی در مراسم امضای قرارداد ساخت این نیروگاه بادی با حداکثر ظرفیت ۸.۲ گیگاوات در شهری ساحلی سینان واقع در جنوب غربی این کشور حضور پیدا کرد. مون در این مراسم گفت: با این پروژه، گذار انرژی دوستدار محیط زیست در کره جنوبی سرعت می‌گیرد و با جدیت به سطح کرین خنثی پیش می‌رویم. شرکت‌های نیرو و مهندسی شامل کره الکترونیک پاور، اس کی ئی‌اند اس، شرکت مهندسی و ساخت و ساز هانوا، شرکت صنایع سنگین و ساخت و ساز دوسان، سی اس ویند کورپ و سامکانگ‌ام‌اند تی ۴۷۶ تریلیون وون از بودجه مورد نیاز و دولت ۰.۹ تریلیون وون را فراهم خواهد کرد. گفته می‌شود این پروژه حداکثر ۵۶۰۰ شغل ایجاد کرده و به کره جنوبی کمک می‌کند به هدف افزایش ظرفیت نیروی بادی از ۱.۶۷ گیگاوات فعلی به ۱۶.۵ گیگاوات تا سال ۲۰۳۰ دست پیدا کند. نیروی بادی ۸.۲ گیگاوات معادل انرژی تولید شده توسط شش راکتور هسته‌ای یا تاثیر کاشتن ۷۱ میلیون درخت کاج است. براساس گزارش رویترز، بزرگ‌ترین نیروگاه بادی فراساحلی جهان تا به امروز هورن سسی ۱ در انگلیس است که ۱.۱۲ گیگاوات ظرفیت دارد.

اقتصاد

و خودکشی

ادامه از صفحه اول:

به عبارت دیگر؛ هر چه بپر پیچیدگی روابط و مناسبات اجتماعی افزوده می‌شود، سرخوردگی‌ها و پریشان‌فکری‌ها فزونی می‌یابد در این حالت قدرت تصمیم‌گیری از دست می‌رود و زندگی برای فردی مفهومی و پیوندش را با اطرافیان و مردم از دست می‌دهد و به خودکشی روی می‌آورد. علاوه بر اینها، هم‌گسختگی پیوندهای سنتی و هم‌تکلیف‌های اجتماعی و بیگانه شدن با ارزش‌ها و هنجارهای اخلاقی که در جامعه صنعتی فزونی یافته و انسان‌ها بصورت «رات‌های بی‌جان» درآمده و بی‌هویتی فزونی گرفته و انسان‌ها در تنهایی و بی‌کسی به سر می‌برند و از همه مهمتر سرمایه‌های عمده بویژه اعتماد افقی (بین مردم با مردم) و عمودی (بین مردم با مسئولان) کم‌رنگ شده، فرار از واقعیات اجتماعی فزونی می‌یابد و خودکشی افزایش می‌یابد چنانکه در جامعه شاهد هستیم.

ضرورت رویکرد تعاملی نهادی کنشگران نظام وکالت

ادامه از صفحه اول:

لذا... آنان شبکه‌ها را مبتنی بر وابستگی منافع مشترک دیده و با پیوندهای ساختاری با ذی‌نفعان، به عنوان عامل اثرگذار بر ستادهای خط مشی‌گذاری، خود را دخیل در اتخاذ تصمیمات می‌دانند. در چنین رویکردی دیگر توزیع قدرت یکسویه و متمرکز نیست بلکه میان مراکز متعدد تقسیم شده و دولت‌ها نقش برتر را بر عهده دارند، آنان با رویکرد تعاملی- نهادی و همکاری با شبکه‌ها، در جهت تحقق تعامل و توازن میان مشارکت کنشگران، نیروهای اجتماعی را بسیج کرده و بر تنظیم چارچوب‌های سازمانی و تدوین مقررات مناسب برای تسهیل تعاملات، متمرکز شده‌اند.

اینک در دوره توسعه قضائی و حرکت در مسیر تحول نظام وکالت، به عنایت به اقدامات مفید از رشدمند صورت پذیرفته اخیر نظیر ابلاغ دو سندند کم نظیر «هنیت قضائی» و «حجول قضائی» به عنوان مبنای عمل قوه قضائیه، شایسته است در راستای «طرح مخرب کسب و کار تلقی شدن وکالت» در سایه تقارب دو نهاد وکالت با ایجاد هم‌افزایی اعلاء و تمسک به تفکر شبکه‌ای ضمن ایجاد وفای و همدلی میان کنشگران نظام وکالت، زمینه‌های کارآمدی را برای تعامل سازنده و مشارکت موثر بامسئولین توسعه‌خواه قوه‌قضائیه و نمایندگان محترم مجلس فراهم آوریم. پرواضح است که دامن زدن به اختلافات گذشته و تضعیف تحقق ساختار شبکه‌ای میان اعضای جامعه وکلای دادگستری جز طلحه به روند اصلاحات و ایجاد ختل به فرآیند تحول نظام وکالت حاصلی در پی نداشته و اساساً به مصلحت‌اعضای فرهیخته این نهاد مهم مدنی نیست.

خبر تلگرافی

➔ **رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور گفت: میانگین هزینه ساخت و تولید ساختمان در کشور متری ۵ میلیون تومان است.** / مهر

➔ **سختگوی سازمان هواپیمایی کشوری از اخطار این سازمان به شرکت‌های هواپیمایی ماهان و کارون به دلیل عدم رعایت مقررات ابلاغی مقابله با شیوع ویروس کرونا خبر داد.** / سازمان هواپیمایی کشوری

گمرک

پول نبود، ۳۲۰ تن گوشت ۷سال در گمرک ماند!

معاون سازمان اموال تملیکی می‌گوید ۳۲۰تن گوشتی که ۷ سال پیش وارد گمرک شد، مجوز سازمان دامپزشکی را برای ترخیص دریافت نکرد و باید منهد می‌شد به صورت مصرف ثانویه تعیین تکلیف می‌شد اما به دلیل هزینه بالای سردخانه و عدم پرداخت بودجه دولتی برای تامین هزینه‌های شخصی واردکننده، تحویل و تعیین تکلیف این محموله امکان‌پذیر نبوده است. به گزارش ایسنا، مسئولان گمرک ایران در این باره اعلام کردند که واردکننده در مرحله اول نتوانسته به دلایلی از جمله مشکلات بانکی در زمان مقرر ترخیص را انجام دهد؛ از این رو گمرک طبق قانون، اظهارنامه متروکه را برای تعیین تکلیف به سازمان املات تملیکی سپرده است اما در ادامه صاحب کالا درخواست اعاده اظهارنامه و طی فرآیند ترخیص را داشته و این اقدام صورت می‌گیرد، ولی به دلیل عدم تأیید سازمان دامپزشکی و یا توجه به تاریخ انقضای محموله امکان ترخیص پیدا نمی‌کند و بار دیگر گمرک اظهارنامه متروکه را به سازمان اموال تملیکی می‌فرستد ولی این سازمان از سال ۱۳۹۳ نسبت به تحویل گوشت از گمرک اقدام نکرده است.

بازار

خیار کیلویی ۲۰ هزار تومان! گزارشهای رسیده حاکی از افزایش قیمت خیار در بازار است.

به گزارش ایسنا، حدود یک ماه می‌شود که انواع سبزی و برخی صیفی جات با افزایش قیمت مواجه شده است. براساس مشاهدات میدانی و گزارش‌های رسیده از برخی از محله‌های تهران، قیمت خیار با کیلویی ۱۸ تا ۲۰ هزار تومان رسیده است. البته این قیمت‌ها حدودی و از برخی خرده فروشی‌ها بوده و ممکن است در برخی محلات این قیمت‌ها بیشتر یا کمتر باشد.

پیشتر اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشنندگان میوه و سبزی استان تهران به ایسنا گفته بود که در تابستان معمولاً سبزی و صیفی مورد نیاز تهران از شهرهای اطراف تهران یعنی ورامین، کرج و... تامین می‌شود ولی در پاییز و زمستان به علت برودت هوا، جنوب کشور تامین‌کننده بخشی از سبزیجات و صیفی جات مورد نیاز کشور است و بخشی دیگر نیز توسط گلخانه‌ها تامین می‌شود و طبیعتاً هزینه‌ها بیشتر خواهد شد.

وی اخیراً نیز در این رابطه به ایسنا گفت که گرانی خیار مربوط به مبدا یعنی میدان مرکزی میوه و تره بار است و فروشنندگان نیز خودشان خیار را هفته‌های قبل با قیمت هر کیلو ۱۴ هزار تومان خریداری کرده‌اند و با اعمال حداکثر سود ۳۵درصدی به فروش می‌رسانند و بنابراین گرانی‌فروشی رخ نمی‌دهد.

بانک مرکزی

کارت خرید حذف می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی از «رونمایی پروژه استفاده از موبایل برای تراکنش‌های خرید در فروشگاه‌ها و حذف تدریجی کارت خرید» خبر داد.

به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت: بانک مرکزی، به منظور ایجاد تسهیل در پرداخت‌های الکترونیکی، به زودی از پروژه استفاده از موبایل برای انجام تراکنش‌های خرید در فروشگاه‌ها و لذا حذف تدریجی استفاده از فیزیکی کارت خرید را رونمایی می‌کند.

وی ضمن اعلام این خبر گفت: این روش پرداخت، با استانداردهای معتبر بین‌المللی سازگار است و به صورتی کاملاً امن، این امکان را فراهم می‌کند که مشتریان بانک‌ها بتوانند با وارد کردن مشخصات کارت‌های خود به درون موبایل، بدون تماس با کارتخوان، تراکنش‌های لازم را انجام دهند. رئیس کل بانک مرکزی افزود: تراکنش‌های خرید، با استفاده از موبایل، علاوه بر سهولت کاربری می‌توانند در رعایت پروتکل‌های بهداشتی در شرایط کرونایی مفید و مؤثر باشد.